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Genåbningen efter corona epidemien har budt på mange spændende og nye aktiviteter for 

Forskningsrådet. 

Der er afholdt tre online møder i 2022 og tre ”in vivo” møder, henholdsvis et Strategi- seminar 10-11 

maj 2022 i Kolding. Samtidig besluttede os for at gennemføre den længe udskudte / planlagte 

Forskningskonference den 9 maj på Kolding Fjord Konference Hotel 

En af visionerne i Forskningsrådets strategi frem mod 2026, er at fremme viden om forskning og 

forskningsresultater fremdrevet af danske sygeplejersker repræsenteret i de mange FSèr. Med andre 

ord har Forskningsrådet haft fokus på formidling og temaet for årets forsknings konference var 

"formidling af forskning på 1000 måder" . http://www.dasys.dk/forskningsraad/afholdte-

konferencer.aspx 

Programmet tog afsæt i en bred palette af nationale og internationale forskere og kliniker, som med 

hvert sit perspektiv satte formidling af forskning på dagsordenen. De mange spændende indlæg blev 

vel modtaget af de delegerede og spørgelysten ved posterstandene var stor!! Vi har taget ad notam at 

vi godt kan tillade os at drømme større til næste år og tilslutningen, trods kapacitet-mangel, var stor! Vi 

vil derfor endnu engang gerne takke foredragsholderne fra nær og fjern for jeres bidrag til at gøre 

"genåbningen" og gensynet med kollegaer festlig, men også med et højt engagement, som viser at 

forskningen, som disciplin for alvor har slået rod i de danske sygeplejersker og ikke kun for en 

højselekteret gruppe. Vi glæder os alle meget til at mødes igen i 2023, og håber rigtig mange vil bakke 

op om dette initiativ og de mange FSèr vil være bredt repræsenteret.  

Strategi-seminaret 10-11 maj 2022 

Kirsten Spect, Charlotte Hanberg, Lea Grønkjær og Ida Hovdenak programsatte året strategimøde med 

det klar formål at udarbejde handleplaner for vores netop lancerede strategi samt skitsere 

udmøntningen af samme. Se i øvrigt http://www.dasys.dk/forskningsraad/kommisorium.aspx 

Hele Forskningsrådet var engageret heri og alle bød ind på opgaver – både de kortsigtede og de mere 

langsigtede mål.  Konkret opgaver såsom modernisering af hjemmside, opdatering af kommisorium 

samt øget synlighed blandt FSèrne er nogle af straks-opgaverne som prioriteres. Forskningsrådet 

ønsker at gå i dialog med FSèrne om hvad de kan bruge os til, og vi vil gerne understøtte 

arrangementer i FSèrne og formidle viden / muligheder og være brobygger for de enkelte FSèr.  
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En af de prioriterede opgaver har været at påbegynde et fagligt samarbejde med FS for Forskning og 

Udvikling samt Dansk Selskab for Sygeplejeforskning.  Det er blevet til en fælles kronik i Kristlig 

Dagblad i August 2022; "Sundhedsvæsnet er i´krise og hvordan vi får omsorgen tilbage i 

Sundhedsvæsnet" 

http://dasys.dk/2937.aspx 

 

Vi vil i den kommende periode genbesøge strategien og holde os ajour med fremdriften af strategi og 

handleplanerne 

Øvrige aktiviteter 

Forskningsrådet har bidraget i diverse repræsentationer over året herunder Dansk Sygeplejeråds 

Styregruppe for udarbejdelse af ny forsknings strategi for henholdsvis primær og sekundær sektor, hvor 

det langstrakte projekt endelig så dagens lys.  Dette vigtige og meget spændende arbejde har strukket 

sig over godt to år idet arbejdet blev igangsat med baggrund i en kongresbeslutning i 2019, som 

definerede dette arbejde. Udfordringerne omkring Corona gjorde som bekendt dette arbejde særdeles 

udfordrende og mange planlagte møder med institutioner og kommuner er foregået online. Alt i alt har 

dette arbejde åbenbaret, hvor forskellig kår forskningen har, og den som oftest alene er båret af 

ildsjæle og ledere som kan se potentialet i forskning og akademisk personale, som en afgørende kilde 

til en evidensbaseret pleje og optimering af tilbud til borgeren. Dansk Sygeplejeråd præsenterede i 

foråret 2022 vores fælles udspil. https://dsr.dk/sites/default/files/30/22-30_forskningsudspil.pdf 

Forskningsrådet var også inviteret ind i panelet sammen med andre akademiske institutioner til 

etablering af konceptet fejring af  Danmarks bedste kliniske forsøg og afprøvninger 2022. 

Lægemiddelindustriforeningen (Lif), Lægeforeningen, LVS, Medicoindustrien og Trial Nation, der med 

Dagens Pharma som mediepartner står bag priserne for Danmarks bedste kliniske forsøg og 

afprøvninger. Hensigten med priserne er at bringe et øget fokus på at  ”Kliniske forsøg er helt 

afgørende for udviklingen af nye lægemidler, nye behandlingsformer og nyt medicinsk udstyr. Det 

kommer fremfor alt patienterne til gavn. Derfor er det ønsket med disse priser at vi skal huske at hylde 

de gode eksempler og initiativer – og at hædre de ildsjæle, der står bag.  Der blev i alt uddelt syv priser 

i Juni 2022 for årets forskerinitierede forsøg eller afprøvning, årets virksomhedsinitierede forsøg eller 

afprøvning, årets patientfokus, årets offentlig-private samarbejde, årets nyskabelse, årets nye 

forskningsmiljø og årets ildsjæl. Patient fokus pris gik til Projektsygeplejerske, MSc, Mia Blaabjerg, 

Center for Akutforskning, AUHAUH, som blev overakt af undertegnede. For yderligere information se 

https://www.kliniskeforsoeg.dk/danmarks-bedste-kliniske-forsoeg-og-afproevninger-er-kaaret/ 
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Medlemmer af rådet 

Forskningsrådet har sagt goddag til to nye medlemmer i 2022, nemlig Lisbeth Lauge Andersen, Ph.d., 

Roskilde Universitet, og Ida Hovdenak, Ph.d. Aarhus Universitetshospital.  

Samtidig skal vi mod udgangen af indeværende år sige farvel Julie Duval, Ph.d.-stud., som har lagt i 

stort arbejde i Forskningsrådet de sidste 6 år. Charlotte Handberg, Ph.d. Muskelvindfondens 

Rehabiliteringscenter ønsker ikke genvalg og det samme gør sig gældende for Formand Bente Thoft 

Jensen, Ph.d., Aarhus Universitetshospital. Thora Thomsen, Ph.d. Sjællands Universitetshospital og 

Susanne Vahr, Ph.d., Rigshospitalet er på valg når rådet konstituerer sig i december 2022. 

Forskningsrådet vil lave et "open call" til alle FSèrne for nye medlemmer i januar 2023, hvor ansøger 

med afsæt i primær sektor, ældreplejen samt psykiatrien og gerne med afsæt i vest danske regioner vil 

blive foretrukket med henblik på at være repræsentative og opnå størst mulig diversitet.  

Sidst men ikke mindst en stor tak til hele Forskningsrådet for jeres store indsats i 2022, for fremmøde, 

for den gode stemning og evig lyst til at debattere retningen for vores forskning i sundhed og sygepleje 

og forskningens vilkår i Danmark. Med sådan et egageret hold bag sig har det været en stor fornøjelse 

at føre Forskningsrådet videre mod nye horisonter- Kursen er sat! 
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